平成22年７月８日

各  位

ユニバーサルソリューションシステムズ株式会社

代表取締役社長 青木毅

（コード番号：3390）

問合せ先 取締役管理本部長 村上孝徳

電話番号 03－6690－9825

社外調査委員会設置に関するお知らせ

当社は、平成22年６月１６日付「過年度決算短信等の追加訂正に関するお知らせ」および「社内調査

委員会の調査報告書（追加）に関するお知らせ」にて発表しておりますとおり、過去の決算における一部

の取引に関する修正内容の訂正および一部の取引に関する新たな修正を要することが判明したため、平

成22年６月16日付で、平成18年３月期から平成21年３月期にかかる有価証券報告書、平成18年３月期か

ら平成20年３月期にかかる半期報告書及び平成21年３月期第１四半期から平成22年３月期第３四半期に

かかる四半期報告書の訂正報告書を関東財務局へ提出いたしました。

また、同日付で過年度決算短信、中間決算短信および四半期決算短信等の追加訂正を行いました。

このたびの過年度決算の追加訂正の内容・妥当性に関して、第三者の立場で確認、検証を行ってい

ただくため、当社と利害関係のない公認会計士２名で構成する社外調査委員会を設置することといたしま

した。構成委員につきまして下記のとおりお知らせいたします。

なお、各委員と当社とは、過去においてその独立性に影響を及ぼすような関係や取引はございませ

ん。

記

１．社外調査委員（敬称略、順不同）

委員長

（公認会計士）
藤元拓志

平成8年10月

平成11年4月

平成13年8月

平成17年9月

平成18年3月

平成19年12月

平成22年2月

監査法人トーマツ入所

公認会計士登録

藤元公認会計士事務所開業

エルシーピー投資法人監督役員就任

株式会社上場ドットコムを設立（取締役：現職）

日本ＩＰＯ実務検定協会監事就任（現職）

エルシーピー投資法人の合併に伴い、インヴィン

シブル投資法人の監督役員に就任（現職）

委員

（公認会計士）
奥村佳史

平成10年2月

平成11年4月

平成13年8月

平成16年12月

中央監査法人入所

公認会計士登録

株式会社南日本放送入社

有限会社麒麟会計事務所を設立（取締役：現職）

２．社外調査委員会を設置した理由

当社の過去の決算における一部の取引に関する修正内容の訂正および一部の取引に関する新たな

修正を要することが判明したことに伴い、当社は、社内調査を実施し、平成22年６月１６日付で「社内調査

報告書（追加）」のとおり報告いたしましたが、第三者の専門家に、その内容・妥当性について、確認、検

証を行っていただくため、本日付で社外調査委員会を設置することといたしました。

なお、前回設置の社外調査委員会につきましては、平成22年４月19日付「調査報告書」の提出をもっ

てその活動を終了しております。

３．調査結果等

社外調査委員会の調査結果については、平成22年７月中旬を目途に報告を受ける予定です。

４．今後の対応について

このたびの過年度決算の訂正および過年度決算の追加訂正により、課徴金など損失の発生する可能

性がありますが、現時点において当局の処分内容が確定していない為、その金額が明確になり次第速や

かに開示することを予定しております。

株主様、お客様、お取引先様をはじめ多くの皆様に引き続きご心配をおかけすることとなり、誠に恐縮

ですが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

  以 上